Idus març 1330 (15/03/1331).- Bernat Rotlandi i Guillem Pastoris de l'alqueria de *Fornalug* establim en emfiteusi perpètua a Bernat Masblanc de Fornalutx la part nostra i dret que tenim indivís sobre un tros de terra i garriga *sito in termino alquerie de Benimoclo*, en porció que fou de Gastó de Bearn, qm, ara del Rei; el qual tros de terra i garriga és comú i el tenim nosaltres i altres pobladors i habitants de l'alqueria de *Fornalug* comunament i proindivís sota alou del Rei. Afronta: Tinença vostra = Tinença de Pere Arbona = Tinences nostres. Per 4 sous 8 diners RM censals; és a dir, dit Pastor 3 sous 6 diners, i dit Rotlan els restants 14 diners, per Tots Sants, més 12 diners d'entrada que hem rebut comptants (ARM. ECR-444, f. 188v).

4 calendes maig 1337 (28/04/1337).- *Ego Guillermus Arnaldi de Insula domicellus civis Maioricarum ex certa sciencia per me et meos presentes et futuros vendo et titulo vendicionis cedo vobis discreto Andree de Valeriis jureperito civi Maioricarum, presente, ementi legitime et sine fraude et vestris et quibus volueritis perpetuo infrascriptas quinquaginta libras monete perpetue regalium Maioricarum minutorum rendales et censuales cum omni jure et eorum utili dominio; videlicet illas triginta quinque libras quas illustris dominus Sanctius Dei gracia rex Maioricarum memorie recolende dedit in feudum sub servicio unius equi armati per tuicione regni Maioricarum Guillermo Sacosta, domicello cavallericio domini regis Maioricarum illustris, qui ipsas mihi vendidit et quas mihi faciunt et facere tenetur et a modo vobis et vestris faciant et facere teneatur persone infrascripte videlicet Petrus Bosquer triginta libras rendales anno quolibet; item faciebat mihi et meis et a modo vobis et vestris faciat et facere teneatur Guillermus Barceloni viginti solidos anno quolibet; item faciebat mihi et meis et a modo vobis et vestris faciat anno quolibet Jacobus Alou octo solidos censuales; item faciebat mihi et meis et a modo vobis et vestris faciat et facere teneatur Guillemus Bojosa octo solidos et sex denarios censuales anno quolibet; item faciebat mihi et meis et modo vobis et vestris faciat et facere teneatur Franciscus Frontera tres libras tres solidos et sex denarios rendales anno quolibet; que peccunie quantitates superius expressate continent in universis triginta quinque libras, et recipiuntur in honore dicti domini Regis scilicet in terminis alquerie de Beniaraix vallis Sullaris in porcione que quondam fuit Nobilis Gastonis vicecomitis Bearnensis, que nunc est domini Regis Maioricarum. Item vendo vobis et vestris illas quindecim libras monete predicte, quas illustris dominus Jacobus Dei gracia Rex Maioricarum dedit et concessit et addidit feudo dicti Guillermi de Costa sub dicto servicio unus equi armati predicti et quas ipsi assignavit habendas et*

*percipiendas anno quolibet per suos regios procuratores de redditibus et per ventibus eiusdem domini Regis Civitatis et Regni Maioricarum, ipsosque redditus exitus et per ventus per eisdem quindecim libras sibi obligavit specialiter et signaliter; que quidem omnes peccunie quantitates capiunt summam in universo dictarum qui quaginta librarum rendalium, quas sub feudo et servicio predictis, cum omni jure et utili dominio eorumdem et cum omnibus juribus et accionibus mihi et meis in predictis competentibus et competere debentibus in eisdem, et in et super dictis possessionibus per quibus et ratione quarum dicte triginta quinque librarum fiunt et prestantur et adversus dictos emphiteotas et eorum quemlibet dictas possessiones possidentes et censum predictum prestantes, et in et super dictis redditibus exitibus et per ventibus regiis super quibus dicte quindecim libras diunt mihi et prestantur, et generaliter cum omnibus aliis universis et singulis ad predicta pertinentibus et pertinere debentibus aliquibus juribus sive modis vobis et vestris perpetuo vendo et titulo vendicionis cedo precio videlicet quingentiarum librarum monete perpetue regalium Maioricarum minutorum quas a vobis numerando habui et recepi. Renunciando excepcioni peccunie non numerate et non recepte et doli. Et legi que subvenit deceptis ultra dimidia justi precii. Et si plus valet hec vendicio modo vel valuerit et modo precio memorato, totum illud plus valens quicquid et quantum fuerit vobis et vestris dono et remito imperpetuum. Constituens vos vel vestri, quam liceat vobis et vestris aprehendere et adipisci vestra propria auctoritate quandocumque volueritis et adeptum penes vos et vestros licite retinere. Cedens vobis et vestris in predictis omnia mea loca, jura, voces, vices et acciones reales et personales, utiles ac persecutorias et alias quascumque mihi et meis in predictis competentes et competituras ac debentes competere quoquomodo. Mandans cum testimonio huiusmodi instrumenti vicem epelere? gerentes dictis emphiteotis quod vobis et vestris de predictis repudeant et satisfaciant quemadmodum mihi et meis facere tenebantur ante confeccionem huiusmodi instrumenti. Constituendo ibi et inde vos et vestros in predictis dominos et procuratores in rem vestram, ad agendum videlicet defendendum, dandum, vendendum, impignorandum et aliter alienandum et inde faciendum omnes vestras vestrorumque voluntates. Salvo tamen semper in predictis censu et jure, dominio, laudimio, faticca et scribania publica dicti domini Regis et suorum. Promitens et conveniens quod predicta que vobis vendo faciam vos et vestros semper facere tenere habere et in sana pace perpetuo possidere contra cunctos. Et inde vobis et vestris teneor et firmiter teneri promitto de evicione et omni dampno ac etiam interesse litis et extra. Ita videlicet quod si aliqua persona contra vos vel successores vestros in predictis que vobis vendo moverit vel fecerit questionem*

*aliquam vel demandam, ponam me vestri et vestrorum defencioni et per vobis et vestris respondebo et satisfaciam omni querelanti et agenti in judicio et extra et in me suspiciam causam seu litem et onus litigii et ipsam causam et lites ducam et defendam meis propriis suspectibus et expensis a principio usque ad finem; vel si vos aut vestri ipsam causam et lites ducere volueritis, quod sit in eleccione vestra, ego et mei servabimus vos et vestros indempnes et restituemus vobis et vestriss omni excepcione et dilacione remotis omnes expensis quas ibi feceritis vel sustinueritis ducendo vel examinando dictas litem vel causam sive obtinueritis aut etiam succumbatis, de quibus vobis credatur vestro plano et simplici verbo nullo juramento aut alio genere probacionis exactis, nec teneamini vos vel vestri mihi vel meis questionem aliquam vel demandam signam contra vos seu vestros in predictis aut occasione eorum ab aliquo moveatur, immo ipsa denunciacione facta vel non facta teneamur ego et mei vobis et vestriss de eviccione et interesse omnium predictorum. Renuncians scienter legi dicendi quod emptor debet et tenetur motam questionem denunciare et dicere venditori, et quod alii emptori venditor de eviccione rey vendite non tenetur. Et per hiis sit complendis et fermiter attendendis obligo vobis et vestriss omnia bona mea habita et habenda ubique. Actum est hoc in Civitate Maioricarum III<sup>a</sup> kalendas madii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XXX<sup>o</sup> septimo. Firmam Guillemi Arnaldi de Insula predicti qui hec laudo et firmo. Testes Franciscus Renovardi, Guillelmus de Termens, Arnaldus Burguesii et Romeus Manresa" (ARM. ECR-444, f. 247).*

## **ECR-644**

3 idus gener 1314 (11/01/1315).- Berenguer Sunyer i Pere de Clarà, CM, marmessors de Berenguer de Castelló qm, reconeixem a Miquel Rotlan i Pere Figuera, procuradors reials, que ens heu pagat aquelles 466 lliures 13 sous 4 diners que vos restava pagar-nos, deduït el lluïsme, d'aquelles 700 lliures per les quals venguérem al rei alguns censals del dit Berenguer difunt a la vall de Sóller (ARM. ECR-644, f. 207v).

## **ECR-645**

15 calandes juny 1317 (18/05/1317).- Miquel Rotlandi i Pere Figuerie, Procuradors Reials, aprovem i ratifiquem a Pericó Bisbal aquella venda que Bernat Jauberti feu a Arnau Bascano dels honors, vinyes, horts, olivars, garrigues i qualsevol

altres possessions cultes o incultes i les cases que dit Bernat habitava, situat tot sota jurisdicció de dona Guillema de Montecatheno, qm, ara del Rei; el qual Jauberti, juntament amb Ramon Rotlandi, Nicolau Ferrarrii, Berenguer de Podio, Bernat Genesta i Pere Rotlandi, ho rebé en emfiteusi de dona Margarita Burgeta, olim Priora del monestir de Santa Margalida de Ciutat; el quals honors que vos confirmam estan dividits en sorts i feixes de terra espargides, tal com els rebé dit Jauberti per divisió feta entre ell i els seus consocis de les propietats que reberen en emfiteusi de dita Priora, i ella ho rebé de Guillema de Montcada i ara és del rei, *et est dictus honor in parrochia Sullare in alqueriis vocatis Fornalug et Benimoclam*. Hem rebut 20 sous per aquesta ratificació (ARM. ECR-645, f.83).

9 calendes desembre 1340 (23/11/1340).- Paulí Brondo i Bernat Jane, Procuradors Reials, de manament reial venem a l'encant *alqueriam ipsius domini Regis que fuit nobilis Arnaldi de Cardiliaco francham videlicet de censu et omni agrarii et quitiam exceptatum decima ab omnibus terre meritis quibus erat astricta tempore dicti Arnaldi*. Venuda a Àries Ferrandis, com a més donant, per 2.011 lliures. Està situada a la parròquia de Bunyola, en els termes de Beniforani, en porció que fou de Nunyo Sanç ara del rei, tinguda a vintè de lluïsme. *Afrontat ex una parte cum possessione Jacobi Ivorre et cum alqueria Guillemi de Riverols, et ex alia parte cum podio Fontis et cum loco vocato lo Teix, et ex alia cum torrente qui descendit de dicto loco del Teix. Cum suis olivariis et cum terris cultis et incultis et garrigiis, montibus et planis, paschuis et venacionibus et agrestibus quibuscumque, ortis, ortalibus et cum eius terminis et tenedonibus universis et introitibus et exitibus suis, et cum edificiis domorum que sunt in dicta alqueria de abisso ad celum et cum arboribus et plantis diversorum generum que ibi sunt et de cetero fuerint*. Salvo el dret, domini directe, fadiga i escrivania pública al rei (ARM. ECR-645, f. 173v).

## ECR-1145

22 maig 1389.- Pelai Nunis, menor, fill i hereu del venerable Miquel Unis, donzell qm, confessà tenir en feu unes cases amb hort situades *intus villam Maioricarum que fuerunt de Alfaig Alfag in quibus assuevit stare Nageria*, confrontant pel sud amb la plaça que hi ha davant Santa Eulàlia i per occident *in operatoriis episcopi Gerunde vel in*

*stratam publicam que vadit inter ipsa operatoria et domos magistri Johannis, i pel cerç in decursum aque.* Foren donades per Nunyo Sanç a Pelai Nunis amb carta datada a Perpinyà el nones febrer 1231, per mà de mestre Joan, notari de Nunyo, per manament d'aquest. En total sembla que són 15 cases que es descriuen tot seguit. Confronten amb el carrer de la Sabateria, que va de la plaça de Santa Eulàlia a la carnisseria (ARM. ECR-1145, f. 9r).

Mallorca, 13 calendes juliol 1233 (19/06/1233).- Pelai Nunis, menor, fill i hereu del venerable Miquel Unis, donzell qm, confessa tenir una alqueria i 150 quarteres de blat en feu del rei a servei d'un cavall armat per concessió de Nunyo Sanç, en virtut del document següent: *Manifestum sit cunctis quod nos, Nuno Sanci, Dei gratia dominus Rossilionis, Vallespiri, Confluentis et Ceritanie, volentes et desiderantes terram nostram ynsule Maioricarum ad honorem Dei et beatissime genetricis eiusdem egregie populare et de manibus inimicorum sancte crucis ipsam cupientes defendere et viriliter custodire, ne in eadem divino cultui tradita possint barbare nasciones de cetero prevalere. Idcirco cum hac presenti carta firmiter et imperpetuum valitura consulte et ex certa sciencia per nos et per omnes successores nostros damus, concedimus, laudamus et in presenti tradimus in feudum ad bonam consuetudinem Barchinone vobis, Pelay Noniç, dilecto militi nostro et omni vestre proli et cunctis successoribus vestris in eternum quandam alqueriam quam habemus in insula Maioricarum in termino de Manacor, qui vocantur Anorade (Ancrad) et insuper damus vobis et vestris perpetuum et assignamus centum quinquaginta quarterias bladi singulis annis tempore messium habendas et recipiendas de censibus et redditibus nostris de Manacor et de Felinich scilicet centum quartarias ordei et quinquaginta quartarias frumenti, ad rectam mensuram civitatis Maioricarum annuatim ut dictum est quousquam eas vobis assignemus in aliquo alio certo loco. Quam alqueriam prenominatam damus vobis et vestris in perpetuum cum omnibus adempriviis et pertinentiis suis, longe aut prope, cum mansis, rahallis, montibus et planis, pratis, pascuis, boschis, aquis, silvis, garricis, venationibus, terminis, afrontationibus, terris, vineis heremis et condirectis, arboribus diversorum generum et cum hominibus et feminis populatis et populaturis et universis aliis adempriviis et singulis ad predictam alqueriam pertinentibus vel pertinere debentibus aliquo modo. Et prenominatas centum quinquaginta quarterias bladi annuatim habendas et recipiendas ut dictum est, ita quod de cetero vos et vestri habeatis, teneatis, possideatis et expletetis pacifice et quiete in eternum prenominatam alqueriam cum omnibus pertinentiis suis et prenominatas centum*

*quinquaginta quarterias bladi videlicet centum ordei et quinquaginta frumenti annuatim habendas et recipiendas tempore messium de redditibus nostris et exitibus de Manacor et de Felinich ut dictum est ad dandum, vendendum, impignorandum et modo quolibet alienandum ad omnes vestras vestrarumque voluntates perpetuo faciendas, exceptis clericis et ordinibus, sub tali vero condicione et pacto quod pro hac donacione vel concessione tenebitis nobis et nostris vos et vestri in eadem insula in guerra et pace continue in perpetuum unum militem vel hominem de nobili genere cum suo equo et armaturis ferreis ex toto armatos et garnimentis completis, tam militem quam equm, ad vestras proprias expensas et missiones. Qui miles vel homo de nobili genere cum suo equo et garnimentis predictis debeat nos sequi quandocumque et quotienscumque nobis necesse fuerit per totum regnum Maioricarum et per insulas que vocantur Baleares cum suis propriis expensis sicut dictum est et sine aliquo nostri vel nostrorum expensa vel missione. Quem militem vel hominem de nobile genere cum suo equo et garnimentis teneamini vos et vestri nos et nostris hostendere quamcumque et quocienscumque a nobis vel a nostris successoribus vos aut vestri fueritis requisiti. Et si in predictam alqueriam vel in aliquo loco suo aliquam feceritis fortitudinem aut munitionem vel municiones dabitis nobis et nostris potestatem irati et paccati vos et vestri quandocumque et quocienscumque a nobis vel a nostris successoribus verbo vel scripto nuncio vel nunciis fueritis requisiti ad bonam consuetudinem Barchinone. Dictam igitur donationem habeatis vos et vestri perhenniter ad nostri nostrorum fidelitatem sicut superius dictum est et ad donacionem nostram evidentius designandam retinemus nobis et nostris perpetuo scribaniam publicam sicut eam retinemus in aliis honoribus nostris. Idcirco ego, Palay Nonitz prenominatus, recipiens in feudum ad bonam consuetudinem Barchinone hanc dictam donacionem per me et per omnes meos successores a vobis domino Nunone Sancii, sub dicto modo convenio vobis et vestrī attendere et completere, omnia hec predicta et singula ut superius in hac presenti carta continentur et ut melius et firmius omnia prescripta ex parte mea et meorum attendantur et compleantur me ipsum in hominem vestrūm propriūm trado, faciendo vobis homagium ore et manibus meis propriis corporaliter. Data apud Maioricarum XIII<sup>a</sup> kalendas iulii anno Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> tricesimo tercio. Signum Nunone Sancii qui omnia predicta concedimus. Signum Pelay Nonitz qui hec laudo et firmo. Testes huius rei sunt Guter Dietz, Martinus Petri Desi, Petrus de Rupe, Marchesius, G. Gontzaliutz, frater Petrus de Agen, Ferrarius de Salzet, R. de Fonte. Signum Bernardi de Bono anno, publici notarii in Majoricis, qui hec scripsi*

*mandato domini Nunone Sancii et vice magistri Johannes, notarii sui, loco, die et anno prefixis* (ARM. ECR-1145, f. 9r).

Mallorca 15 calandes març 1231 (15/02/1232). Fra Pere de Agen, lloctinent de Nunyo Sanç, de consell i voluntat d'Alemayn de Sadoa/Sadava i Arnau de Gerunda/Girona, batles de Nunyo a la Ciutat, establesc a Robert de Gornal 10 jovades de terra; o sigui *in alqueria que dicitur Almoaden sex jovatas in termino que vocatur Catin, et in alqueria que vocatur Beniadars duas jovatas in termino que vocatur Bunyola, et in alqueria que dicitur Benicapuch duas jovatas in termino que vocatur de Falanig que est in termino castri de Santhueri.* A delme i primícia de blat, verema, olives i hortalissa, excepte l'hortalissa que vos retindreu pel vostre hospici. I si fareu fortificacions o municions en aquests honors, donareu potestat a Nunyo Sanç a costum de Barcelona. L'allibera de tota servitud, però l'obliga a coure pa en el forn del senyor i a fer host i cavalcada per tota l'illa i altres coses (ARM. ECR-1145, f. 20).

Mallorca, 4 idus febrer 1232 (10/02/1233).- *Venerabilis Raymundus de Sancto Martino, miles, curator testamentarius filii et heredis universalis venerabilis G. de Tuguriis ut constat per dictum testamentum confectum XXVI<sup>a</sup> die iulii anno a Nativitate Domini M° CCC° LXXX° octavo et clausum per Jacobum Durandi notarium habitatorem Inche recognovit et confessus fuit dictum pupillum habere et tenere duas cavallarias infrascriptas contentas in subscripto instrumento de ipsis duabus facit duos equos armatos et alia que continentur infra huismodi scripti.*

*Sit notum cunctis quod nos Petrus de Scintillis sacrista Barchinonae procurator dominae Garcendis Dei gratia comitissa et vicecomitisa Biarnae domina Montiscatani et Castriveteris et filii sui Gastoni in honoribus et possessionibus que dominus Gastonus predictus ratione portionis sua habet in civitate et regno Majoricae ad honorem et servitium domini Gastoni predicti et suorum successorum et ad proteccionem et custodiam portionis sua Majoricae ex parte dominae comitissae praedicte et filii sui Gastoni et suorum successorum dono tibi Arnaldo de Tuguriis et tuis in feudum ad bonam consuetudinem Barchinonae duas cavallerias scilicet alqueriam quae dicitur Lauzeta et sunt viginti jovatae et alqueriam quae dicitur Diamans et sunt quindecim jovatae et quinque jovatas in alqueria quae dicitur Beniali et ita sunt quadraginta jovatae pro predictis duabus cavalleriis in termino de Canarossa de portione domini Gastonis predicti, de quibus duabus cavalleriis teneas semper unum (millem) tecum et sic eritis*

*duo milites in computo et servicio domini Gastoni predicti. Item damus tibi et tuis duo hospitia sarracenica in civitatae Majoricae de portione dicti domini Gastoni. Iamdictas itaque alquierias, cum domibus earundem et cum terminis et pertinentiis, cum pratis, pascuis, herbis, aquis, lignis, cum vineis et arboribus cuiuscumque sint generis, cum terris cultis et incultis, heremis et populatis et dictas domos sive hospitia cum solis et superpositis a coelo usque in abissum, hostiis, ianuis, introitibus et exitibus horum predictorum et cum omnibus ad hec pertinentibus et debentibus pertinere ex parte dominae comitissae predictae et filii sui Gastoni et suorum successorum damus tibi et tuis in perpetuum, in hunc videlicet modum quod pro predicta donatione tu et tui teneatis dictum militem tenere tecum semper cum equis et armis et guarnitionibus corporis et equi ad deffensionem regni Majoricae pro partida domini Guastoni et in numero eius et ad honorem ejus et suorum successorum et facietis eidem domino Gastono et suis hostem per omnes insulas Balearias ad consuetudinem Barchinonae, et si forte inde absens fueris teneas ibi duos milites qui dictum tuum complementum faciant ad honorem domini Gastoni et suorum successorum, et si tu vel tui feceritis aliquas fortitudines dabitis inde irati et paccati potestatem domino Gastono vel illi qui locum ejus tenuerit in Majoricis ad consuetudinem Barchinonae, et ita haec omnia predicta cum omnibus suis pertinentiis supradictis tu et tui habeatis, teneatis, possideatis et expletetis ad dandum, vendendum, impignorandum et alienandum et ad omnes tuas tuorumque voluntates perpetuo faciendas consimili tuo qui de predictis omnibus et subscriptis domino Gastono predicto et suis teneantur. Ego autem Arnaldus de Tuguriis hanc donationem recipiens a vobis Petro de Scintillis procuratore predicto promitto sub fide homagii a me prestiti me hec omnia predicta observare et attendere bona fide domino Gastono et suis esse semper sibi et suis legalis et fidelis sine omni malo ingenio. Acta apud Majoricae III<sup>a</sup> idus februarii anno Domini millesimo CC<sup>o</sup> tricesimo secundo. Scripta libens ipsa Petrus confirmo sacrista, procurator domine comitis et Gastoni filii eius. Sigum Arnaldi de Sancta Cecilia. Signum Bertrandi Spanyol. Signum Alexandri de Madalia. Signum Silvestri de Roda, huius rei testium. Signum Berengarii Company notarii publici Maioricarum qui hec scripsit die et anno prefixis (ARM. ECR-1145, f. 22).*

13 calendas maig 1315 (19/04/1315).- Noverint universi quod Nos Sanciu,s Dei gratia rex Majoricarum dominus Rossillionis et Ceritaniae et dominus Montispesulani, scientes et reminiscentes Nos dedisse vobis Francischo de Montelauro dilecto militi nostro et vestris perpetuo in feudum et ad servicium duorum equorum armatorum centum

*libras regalium Majoricarum minutorum rendales quolibet anno vobis et vestris dandas per tesaurarios seu procuratores nostros, de redditibus bonis et juribus meis in regno Majoricae donec eas in certo loco aut certis redditibus vobis et vestris duxeremus... Nunc de voluntate et recognoscione vestri, loco et vice dictarum centum librarum rendalium, et ut ab eis et prestatione earum Nos et nostri liberati simus, per Nos et nostros damus vobis et vestris in feudum et ad servicium duorum equorum armatorum quandam alchariam que est in regno Majoricae et vocabatur, tempore sarracenorum, Benimohab, nunc vero dicitur de Colle , et quendam raffallum contiguum eidem alchariae... seu census et omnia jura infrascripta quae habemus in eis cum sint stabilita seu data in emphiteosim. Quam alchariam et dictum raffalum dominus rex Majoricae, bonae memoriae pater meus, seu ejus procuratores, adquisiverunt titulo permutacionis ab abbe et conventui monasterii de Regali ordinis Cistercensis. Que alcharia et dictus raffalus sunt in parrochia de Porreres, in terminus de Felenig, et affrontant: ex una parte in tenentia alchariae quae ...est Berenguerii Compani, et cum raffallo Petri Mulnerii et cum alcharia heredum Antonii Palatio vocato quondam «lo Cloquer»; et ex alia parte cum alcharia vocata Mesquida; et ex alia parte in alcharia del Alcasser et cum raffallo den Rosseyo; et ex alia parte in alcharia heredum Vitalis quondam, et in alcharia Guillelmi Sellorio. Quae alcharia et dictus rafallus prout sunt sub dictis affrontationibus et cum terminis et pertinentiis suis, mei procuratores, Nostro nomine, dederunt in anphiteosim seu stabiliverunt ad certum censem annum octogintae librarum regalium Majoricae quinque anphiteotis: venerabilibus Berengario Gilabert et Bernardo Rog qui de suis stabilimentis habent instrumentum, et Petro Mora et Palafurgello et Michaeli Mesquida qui de suis stabilimentis nondum habent instrumenta. Quas octuaginta liberas censuales, quolibet anno, et directa dominia et laudimia et foriscapia dictae alcheriae et raffalli predicti, cum ceteris que ibi habemus et jurisdictionem infrascriptam, damus et assignamus vobis dicto Francischio de Montelauro et vestris, ratione et satisfaccione dictarum centum librae rendalium damus vobis dicto Francicho de Montelauro et vestris in servicium eorundem duorum equorum armatorum tresdecim morabatinos et medium censuales quos, quolibet anno, festo sanctorum Petri et Felicis augusti, recipimus in quadam alcharia vocata Abdarcha que aliter dicitur Raffal, quem Matheus Vicens tenet pro nobis ad censem dictorum XIII morabatinis et medii in parrochia de Campos. Salvamus tamen et retinemus Nobis et nostris expresse decimam et taschan quam recipimus in ipsa alcharia et ejus prediis, et etiam salvamus et retinemus Nobis et nostris*

*in eadem alcharia et omnibus prediis, terminis et pertinentiis suis, directum dominium, laudimium et foriscapum et faticam et alia jura que in eadem habemus et habere debemus propter dictos XIII morabatinos et medium censuales quos vobis dicto Francicho damus, ut dictum est. Pro dicta itaque donatione de dictis octuaginta libris censualibus et decima et directo dominio, laudimio et foriscapio et aliis omnibus juribus que habemus in dictis alcharia et raffallo que fuerunt dicti monasterii de Regali, et de ipsis alcharia et raffallo et omnibus pertinentiis suis necnon et de dictis XIII morabatinis et medio censualibus, vobis dicto Francischo de Montelauro et vestris perpetuo facimus, in compensacionem, solutum et satisfaccionem dictarum centum liberarum rendalium quas vobis ut predictus est dedimus hoc pacto: Quod ea omnia teneatis et habeatis pro Nobis et meis in feudum, et pro eisdem teneatis semper vos et vestri duos equos armatos bonos et bonis equitibus et armaturis bene munitos et paratos, ad tuitionem et defensionem regni Majoricarum et insularum eidem adjacentium et ad servicium meum et meorum. Jurisdictio autem quam vobis et vestris damus et concedimus in dictis alcharia quae dicitur de Colle et raffallo eumdem contiguo et territorio et terminis suis, et in habitantibus nunc et in futurum ibidem, est quae sequitur: videlicet impositio bannorum pro custodia et tuitione prediorum sitorum in alcharia et raffallo predictis et terminis eorum, cum fructibus existentibus et pendentibus in eisdem prediis et cognicione et punitione ipsorum bannorum et ludi et evacinacionis gladii que non fiat mente deliberata, et furorum domesticorum et aliorum furorum et delictorum levium comissorum in dictis alcharia de Colle et raffallo eidem contiguo et terminis et pertinentiis eorum per habitantes ibidem, pro quibus non debeat infligi poena seu punitio sanguinis vel exillii aut aliqua alia poena seu punitio publica. Item, cognitio et punitio bannorum que incurrit quecumque personae extraneae que ad predia et fructus eorundem prediorum que sunt in terminis alchariae et raffalli predictorum. Item, compulsio seu cohercio solutionum faciendarum vobis et vestris per habitantes nunc et in futurum in dicta alcharia quae dicitur de Colle et raffallo ejusdem contiguo, de censibus et terremeritis et quibuslibet aliis canonibus debitibus et debendis per habitatores predictos. Item, cognitio et definitio omnium litium causarum et questionum currilium que vos tenetur jure quascumque personas de prediis et ratione prediorum sitorum in alcharia et raffallo predictis et terminis eorundem, et omnium causarum et querimoniarum... que vertentur inter habitatores nunc et pro tempore in alcharia et raffallo predictis et terminis eorum, et omnium querimoniarum pecuniarum que ponentur contra habitatores predictos ratione debitorum vel concesuum quorumcumque... pro*

*vobis aut vestris non fuerint obligati ad debita vel concesus eosdem, nam, in hoc casu, cognitionem aut determinationum dictarum querimoniarum ad vos et vestri habeatis et teneatis semper judicem competentem qui cognoscat de predictis in quibus vobis jurisdiccionem damus et concedimus et in determinacionem... prout jus et justicia sua debit. Volumus etiam et concedimus vobis et vestris que possitis capere quascumque personas, etiam extraneas et undecumque fuerint, delincuentes aut comitentes quecumque crimina seu delicta in alcharia seu raffallo predictis et terminis eorum, et tales personas habeatis, retineatis et remitatis illico foro suo puniendas, salvis vobis et vestris casibus in quibus vobis jurisdiccionem predictam concedimus ut superius est expresum. Aliam autem jurisdiccionem omnimodam retinemus Nobis et nostris excepta illa quam vobis et vestris concedimus prout est expresa. Pariter etiam retinemus Nobis et nostris in omnibus predictis casibus in quibus vobis et vestris jurisdiccionem concessimus predictas appellatione s et correcciones excesum et defectuum justiciae. Et ego igitur Francischus de Montelauro, miles predictus, acceptans a vobis domino nostro rege donationem predictam quam fecistis mihi de dictis alcharia et raffallo que fuerunt dicti monasterii de Reguali, seu dictas octogintas liberas regalium Majoricarum censuales, quolibet anno, debent fieri et pro eisdem in decimam et directum dominium, laudemium et foriscapium et dictam jurisdiccionem et alia jura que habebatis in eisdem alcharia et raffallo predictis et pertinentiis suis. Et dictos tresdecim morabatinos et medium censuales que omnia stimata sunt valere et complere dictas centum libras rendales, quolibet anno, quas ut predictur dederatis. Et de predictis que michi dedistis, loco et compensacione dictarum centum liberarum rendalium reputatis, me contentum de predictis centum liberis rendalibus per me et meos facio vobis et vestris remisionem et finem perpetuum ac pactum de non petendo, promittens vobis eidem domino regi que pro predictis que mihi dedistis et concessistis erimus ego et meis vobis et vestris fideles vassalli, et prestabimus vobis et vestris in omnibus et per omnia fidelitatem prout per fideles vassallos tenetur domino suo, et tenebimus semper duos equos armatos ut superius est expresum. Et pro hiis facio vobis homagium ore et manibus. Et juro per Deum et ejus Sancta quatuor Evangelia predicta omnia et singula servare et complere et in nullo contrafacere vel venire. Et ad faciendum vobis et vestris humilem homagium et sacramentum fidelitatis, per me et omnes successores meos in dicto feudo oblico et astringo ipsos omnes successores meos. Nos autem Sancius, Dei gratia rex predictus et Franciscus de Montelauro, volumus quod cartam que facta fuerit in dicto Francischo de donacione et assignatione dictarum centum librarum rendalium sigillata sigillo cereo*

*pendenti vestri domini regis sit cassa, irita et nullius valoris. In testimonium aut in fidem omnium premissorum Nos, rex predictus, presenti cartae meum jusimus appendi sigillum. Quae sunt acta et laudata per dictum dominum regem et dictum Francischum de Montelauro in camera regia castelli regii civitatis Majoricae, tercia decima kalendas madii anno millesimo CCC<sup>o</sup> quinto decimo. Presentibus testibus: nobili viro Petro de Fonoleto, Dei gratia vicecomite Insulae; Petro de Pulcrho Castro, milite et majordomo; Arnaldo de Codolet, thesaurario; Arnaldo Traverii, judice; et Laurentio Plasensa scriptori dicti domini regis. Ego Laurentius Plasensa, scriptor prefati domini regis, et ejus auctoritate publicum notarium hanc cartam feci et clausi meo publico signo (ARM. ECR-1145, f. 24).*

30 maig 1389.- Noverint universi quod nos Sancius, Dei gracia rex Maioricarum, comes Rossilionis et Ceritanie et dominus Montispesulani nostris liberalitate et gracia damus et concedimus in feudum et feudi beneficium tibi Berengario de Sancto Johanne, domicello filio Berengarii de Sancto Johanne qm, militis nostri dilecti et tuis perpetuo justicias minores subscriptas in alqueria seu cavalleria de Roqueta et suis terminis et pertinenciis ac in populatoribus illius presentibus et futuris cuius partem pro nobis tenes in feudum; quequidem justicie sunt que sequntur videlicet quod si hominis qui populati sunt vel fuerint in dicta cavalleria vel qui etiam ibi delinquerint conquesti fuerint propter causas debitorum vel ratione honorum seu possessionum transitaverint sub examine tuo et tuorum firment et faciant juris compla(...) et quare quod inde exierit ratione justicie sic vestrum et vestrarum cognicionem. Et pro feudo huiusmodi sitis tu et tui tenentes dictam cavallariam vassalli et homines nostri et nostrorum fideles et faciatis inde homagium ore et manibus nobis et nostris quociens in dicto feudo mutetur dominus vel vassallus et etiam prestetis juramentum fidelitatis nobis et nostris ad Sancta Dei Evangelia manibus vestrī tacta. Mandamus igitur locum nostrum tenentibus, vicariis, baiulis, procuratoribus et aliis officialibus nostris presentibus et futuris istam infeudacionem nostram huiusmodi et omnia in hac carta contenta tibi domino Berengario et tuis perpetuo obseruent firmiter et faciant inviolabiliter observari. In quorum omnium predictorum testimonium et fidem presenti carte nostrum jussimus appendi sigillum hinc est. Et ego Berengarius de Sancto Johanne predictus recipiens dictas justicias in feudum a vobis prefato domino meo Rege et inde vobis gracias refferens humiliter promito vobis eidem domino meo Regi quod ego et mei erimus pro dicto feudo vobis et vestrī fideles et legales vassalli et facio inde vobis de presenti homagium ore et manibus et etiam presto

*sacramentum fidelitatis ad Sancta Dei Evangelia manibus tacta, et pro consimili recognicione et homagio ac fidelitatis juramenti prestando vobis eidem domino meo Regi et vestris a me et meis quociens in dicto feudo mutetur dominus vel vassallus obligo et stringo vobis et vestris dictum feudum et me et successores meos in illo. Quod est actum in castro regio Civitatis Mariorice quinta idus iulii anno Domini Mº CCCº vicesimo tercio. Signum nostri Sancii Dei gracia regis Maioricarum, comitis Rossilionis et Ceritanie et domini Montispesulani qui hec predicta omnia laudamus ex certa sciencia et firmamus. Signum mei dicti Berengeroni de Sancto Johanne qui hec predicta omnia laudo, juro et firmo. Testis sunt venerabilis Guido Marioricensis episcopus, Dalmacius de Bayullis, Nicholaus de Sancto Justo thesaurarius, nobilis Peyronus de Fenoleto, Ferrarius de Caneto et Jacobus Scuderii notarius, omnes consiliarii Regis. Ego Jacobus Scuderii, notarius prefati domini Regis ipsius mandato hec scribi feci et clausi meo publico signo.*

Segueix la venda en subhasta que fan els marmessors de Renovard de Malbosc, fill de Renovard qm, de la meitat de l'alqueria de Roqueta. Se la queda el rei per 500 lliures el 8 idus juliol 1316, *nam, cum eiusdem domini Regis esset, eam volebat concedi et dari in feudum dilecto et fideli suo Berengario de Sancto Johanne, militi quondam, sub servicio unius equi armati quem ipse et sui semper tenerent ad defensionem et tuicionem regni Maioricarum et in salario eidem adjacentium et ad servicium dicti domini Regis et suorum, salvis et retentis predicto domino Regi et suis censibus et omnibus aliis juribus que habebat et recipiebat tunc in dicta alqueria de prediis et pertinenciis suis prout de dicto mandato et aliis omnibus et singulis constat per publicum instrumentum inde factum auctoritate Laurencii Plasensa qº scriptoris prefati domini Regis quintadecima kalendas octobris anno Domini Mº CCCº quintodecimo.*

Efectivament, els procuradors reials cedeixen la meitat de l'alqueria en feu a Berenguer de Sant Joan. Com que aquest Berenguer morí i no es troba el document anterior, els procuradors reials fan un nou document de cessió a Berenguer de Sant Joan, adult, i Guillemona i Blanca, impúbers, fills, hereus i successors de dit Berenguer de Sant Joan qm, en poder i mà de dona Blanca, mare seva, *de totam dictam medietatem et partem ac jus quam et quod dictus dominus rex habet et habere potest et debet in predicta medietate et parte dicte alquerie de Roqueta et eius raffallis, prout melius et plenius dicto domino Regi pertinet et pertinere potest et debet racione empacionis sue predicte et prout melius et plenius dictus Renovardonius qº ipsarum tenebat et possidebat dum vivebat, amb la condició que tingueu un cavall armat en defensa i tuïció del regne de Mallorca i les*

illes adjacents al servei del rei i dels seus successors, i li sigueu sempre fidels i li faceu homenatge de boca i mans cada cop que el feu mudi de senyor o vassall, i pagueu al rei els censos que fa dita meitat. Datat el 12 calendes maig 1323. Signa el procurador reial Miquel Rotlan. El notari és Arnau Crespià.

Tot seguit hi ha la divisió dels béns feta entre Joan Omberti, de 20 anys, fill de Joan, CM, i Arnau de Sant Joan, de 14 anys, donzell fill de Berenguer qm, hereus de dona Felipa, vídua de Ramon de Rifiacho, àvia nostra materna. N'Arnau es queda amb la cavalleria anomenada Roqueta, amb totes les terres, censos i agrers, i 20 sous censals que rep sobre un rafal i el domini directe del dit rafal, que fou de Berenguer de Fonollar qm, situat a la parròquia de Muro. I la cavalleria està a la parròquia de Santa Margarita, tinguda en feu honorat pel rei a servei d'un cavall armat (ARM. ECR-1145, f. 30).

Dimarts, 01/06/1389.- Confirmació de la Cavalleria d'Orient.- *Venerabilis Berengarius de Galiana, filius et heres universalis Assaldi de Galiana, militis, confessus fuit et recognovit se habere, tenere et possidere quandam suam Cavallariam vocatam Dorient, in qua sunt tria loca quorum unus vocatur Orient et alias Luch et alias Honor, que tenet in feudum domini Regis ad servicium unius equi armati; que dicto eius patri fuerunt concessa per dominum regem Sanctum cum eius carta sigillo pendenti munita huiusmodi serico.*

*Noverint universi. Quod nobis Sancio, Dei gracia regi Maioricarum, comiti Rossilionis et Ceritanie et domino Montispesulanii, dilectus miles noster Assaldus de Galiana humiliter supplicavit ut cum pater suus qm, tempore quo illustris Alfonsus, rex Aragonie, occupavit indebet regni Maioricarum, amiserit instrumenta cavallerie sue Dorient que fuit de porcione nobilis Nunonis Sancii qm, et facit inde servicium unius equi armati, dignaremur cavallariam ipsam nedum confirmare, quinymo dare eidem ad perpetuam sui et suorum tuicionem et concessionem in illa sibi de novo justicias minores (un tros tatxat) quas ceteri milites habent in suis cavallariis. Nos, cognita dicti Assaldi suplicatione benigne emissam, locuto primitus de predictis cum fidi procuratore nostro in Maioricarum Michaele Rotlandi, qui invenit antiquitatis et jura nostra huius insule pervenire ac de predictis simus cu... eo veritate reperta, per nos et successores nostros quoscumque confirmamus immo etiam damus et concedimus in feudum tibi dicto Assaldo de Galiana militi et tuis perpetuo ad servicium unius equi armati boni et sufficientis cum milite armato seu generosa persona bona et ydonea quem inde tenearis facere et tenere a tuicionem et defensionem civitatis et regni Maioricarum ac insularum adjacencium*

*ipso regno et ad honorem nostri et nostrorum dictam cavallariam Dorient, sub cuius jure dicciones sunt tria loca quorum unus vocatur Orient et alias Luch et alias Honor. Et omnia ista, cum eorum terris et possessionibus, directis dominiis, laudismis et faticis, aquis, silvis, pascuis, pratis, nemoribus, piscacionibus, garrigiis et aliis universis faciunt et constituunt dictam cavallariam et sunt in et de ipsa cavallaria prout de eis omnibus es hodie in pacifica possessione seu quasi. In quaquidem cavallaria et omnibus pertinentibus ad eam damus et concedimus tibi et tuis perpetuo de presenti in feudum, seu in augmentum feudi predicti, omnes justicias minores et exercitium earundem prout ceteri milites communiter habent in suis cavallariis in insula Maioricarum. Mandamus itaque locum nostrum tenentibus, vicariis, baiulis et aliis officialibus nostris presentibus et futuris quare donaciones infeudaciones et concessiones nostras presentes ac omnia in hac carta contenta tibi domino Assaldo de Galiana et tuis obseruent firmiter et faciant ab omnibus inviolabiliter observari, in quorum omnium testimonium et fidem presente carta sigillum nostrum jussimus apponendo. Hinc est quod ego Assaldus de Galiana, miles, recipiens predictis in feudum a vobis prefato domino meo Rege et inde vobis gracias refferens juxta posse per me dandas, promito bona fide mea vobis eidem domino meo Rege quod ego et mei successores in dicto feudo erimus vobis et vestris fideles et legales vassalli pro illo. Et faciemus dictum servicium dicti equi armati bene et fideliter ut superius est expressum et omnis supradictis ... servabimus bona fide, obligando inde vobis et vestris dictum feudum cum omnibus pertinentibus ad illud ac cum omnibus melioramentis eiusdem ac faciendo inde vobis de presenti homagium ore et manibus comendatum et prestando sacramentum fidelitatis ad sancta Dei evangelia manibus meis tacta, et per consimili recognicionem homagio et fidelitatis juro vobis eidem domino meo regi et vestris faciendis et prestandis a me et meis quotiens in dicto feudo mutetur dominus vel vassallus obligo vobis et vestris me et meos ac dictum feudum cum omnibus melioramentis eiusdem et successores meos in illo. Que fuit acta et laudata in camera consilii castri regni civitate Maioricarum septima idus iulii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XX<sup>o</sup> tercio. Signum noster Sancii, Dei gracia regis Maioricarum, comitis Rossilionis et Ceritanie et domini Montispesulanii predicta omnia et singula ex certa sciencia laudamus atque firmamus. Signum mei Assaldi de Galiana presenti qui predicta omnia laudo et firmo et juro. Testes huius rei sunt Ferrarius de Caneto, miles, locumtenens Maioricarum, Berengarius de Bacho, domicellus, locumtenens Eviça, Nicholaus de Sancto Justo, thesaurarius, et Jacobus Scuderii, notarii publici, consiliarii prefati domini regis. Ego*

*Jacobo Scuderii notarii prefati domini regis et eius auctoritate publico ipsius speciali mandata hec scribi feci et clausi meo publico signo (ARM. ERC-1145, f. 55).*

11 calendas juliol 1233 (21/06/1233).- *Notum sit cunctis quos nos domina Garcendis comitissa, vicecomitissa Bearnensis et domina Montispesulani et Castriveteris, per me et per Gastonem filium meum et etiam per omnes successores nostros damus tibi, Petro de Vilaregut militi et tuis et cucumque vobis omni tempore, totam ipsam alqueriam de Beniarri et sunt quindecim jovatae terrae. Item damus tibi et cuicunque velis tres jovatas terre apud Pinam (?) Rogam et quatuor jovatas terre in alqueria de Feriza (Periza ?), et ita sunt vingiti et duas jovatas terrae. Dictam namque alqueriam cum dictis viginti et duabus jovatis terre et etiam cum omnibus juribus, utilitatibus, ingresibus et egressibus, affrontationibus, terrius cultis et incultis, pratis, planis, montibus, petris, rupibus, aquis, pascuis, carrierais, aqueductibus aquarum, arboribus, pertinentiis et universis aliis ad hec nobis quoquomodo spectatibus et pertinere debentibus tibi et cuicunque velis damus omni tempore in feudum tali pacto ut tu et tui semper teneatis ibi equum et garnizonem de corpore et equo et scitis in numero et compotu Gastonis et suorum ad defensionem illius terre. Et faciatis dicto Gastoni et suis exerce(ti)us sive hostes in insulis que vocantur Baleares. Item damus tibi licenciam et tuis et cuicunque velis ut possis facere et construere castrum et fortitudinem in ipso podio quod est super Beniarri sed tu et tui irati sive paccati detis potestatem dicto Gastoni et suis semper ad consuetudinem Barchinone quotiens ab ipso Gastone et suis requisiti fueritis, et ita sub predicta forma tu et tui et cuicunque velis semper hec omnia teneatis et hec omnia possitis vendere, dare et impignorare tuo consimili militi tamen et non alio qui predicta compleat et attendat. Quod est factum XI<sup>a</sup> kalendas iulii anno Domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> XXX<sup>o</sup> tercio. Signum Berengarii de Medalia. Signum Guilaberti de Medalia. Signum Arnaldi de Sancta Sacilia, testium rei huius. Scriptas libens ipsa Petrus confirmo sacrista. Signum Andree sacerdotis et publici ville Vici scriptoris. Signum Petri acoliti qui hoc scripsit cum lideris superponitis in duodecim linea ubi dicitur "et hec omnia possis vendere, dare, impignorare tuo consimili tamen et non alio qui predicti compleat et attendat" die et anno quo supra. Signum Bernardi de Vallefecunda publicus notarius Maiorice civitatis. Signum Bernardi de Artes notarius publicus Maiorice. Signum Raymundi de Aragone notarius publicus civitatis Maiorice qui hoc scripsit translatum fideliter (ARM. ECR-1145, f. 57r).*

17 juliol 1389.- A instància de Francesc Çagarriga, cavaller conseller reial i vicegerent de la Governació general del regne de Mallorca, i del venerable Berenguer Luppeti, Procurador reial, per pregó públic, es mana *universis et singulis magnatibus, prelatis, baronibus, militibus et aliis quibusvis personis cuiuscumque status vel condicionis existent, que teneant, habeant vel possideant quovis titulo, modo vel causa intus insulam Maiorice, baronis, cavallarias et feuda honerata que teneantur per dictum dominum Regem, ut infra certum tempus prefixum et in dicta preconitzacione contentam, compererent per se vel eorum procuratores coram predictis domino vicesgerente et procuratore regio et ostenderent titulos et probaciones per quas teneant supradicta, facerentque et rescognoscerent ea, que fienda et recognoscenda existerent per eosdem.*  
*Et in divisionibus seu portionibus inter illustrissimum Dominum Jacobum gloriose memorie Regem Aragone et prelatos, magnates, barones et milites et alias personas que cum dicto qº domino Rege, ad expugnandas insulas Baleares a manibus paganorum hunc Maiorice ciffretarunt tempore quo insula Maiorice a paganis erepta exitit, factis secundum numerum militum et hominum armatorum, et juxta convencionem per dictum qº dominum Regem factas dictis prelatis, magnatibus, baronibus, militibus ac personis de tota terra Civitate, castris, villis et terris heremis et populatis dicte insule, tunc devenerant Reverendo domino Archidiacono Barchinone, qui militibus et armatis hominibus scienve ? sociatus, fuit in capcione dicte insule, per sua porcione et parte centum sex cavallarie ad servicium unius militis armati pro deffensione insule supradicte.*  
*Ideo ego Gabriel Cappellani, ebdomedarius ecclesie Sedis Maioricense procurator et nomine procuratorio reverendissimi in Cristo patris et domini Guillemi, miseracione divina rectori Sancti Stephani in Celiomonte, presbiteri, cardinali, archidiaconi Barchinone, ex substitucione michi facta per venerabilem Berengarium de Feudo, canonicum Sedis Barchinone, rectoremque ecclesie Sancti Johannis de Pinu diocesis Barchinone, procuratorem generalem domini archidiaconi supradicti, virtute dicte preconitzacionis et alias ex fidelitate qua domino nostro Regi idem dictis archidiaconus tenetur pro suis porcione et parte predictis, ex certa sciencia atque gratis tenore presentis scripture profiteor et recognosco in manibus et posse predictorum honorabilis domini vicegerentis generalis gubernatoris et venerabilis procuratoris regii in predicto Regno Maiorice quod dictus dominus archidiaconus Barchinone, titulo et vigore convencions et divisionis predictarum, habet, tenet et possidet in predicta insula Maiorice, ad predictum servicium unius militis armati et ad fidelitatem dicti domini nostri Regis et successorum suorum, pro porcione sua predicta seu parte, jamdictas centum sex cavallarias, tam in*

*Civitate Maiorice et termino eiusdem quam in parrochiis de Sullare, de Robinis et de Sencellis videlicet rationem ipsarum CVI cavalliarum, hospicia, domos, ortos, ortalis, alquarias, raffallos, molendinos, campos, vineas, olivaria et alias terras et possessiones cultas et incultas, heremasque et populatas sive dominia et jura alodialia earumdem, necnon census et censualia qui et que super inde percipiuntur. Que omnia et singula supradicta, pro sua porcione seu parte, jamdictus dominus archidiaconus et alii sui predecessores archidiaconi Barchinone habuerunt, tenuerunt et possiderunt sparsim, divisim et distinete in et per loca predicta, titulo, modoque et forma expressis, a tempore erepcionis huiusmodi citra, et in tantum quod memoria hominum in contrarium non existit, sicut hec offero me paratum ostendere pro antiqua caputbrevia facta et habita de hospiciis, domibus, ortis, ortalibus, alquariis, raffallis, molendinis, campis, vineis, olivariis et aliis terris possessionibus et censibus supradictis, sive de decimis et juribus alodialibus eorumdem et alias, si necesse fuerit. Offerens nihilominus me, quo supra nomine, recogniciones et juramenta debita et expediencia facere et firmare dicto domino nostro Regi, sive dictis dominis vicesgerenti et procuratori regio, si et confessum cum ego habuerim potestatem plenariam a domino meo principali predicto, predicta faciendi, licet ad ipsam potestatem habendam, laboraverim juxta posse. Protestor tamen quo supra nomine ac ad memoriam dicatorum dominorum vicesgerentis et procuratoris regii reduco quod infra tempus preconitzacionis predicte et etiam post infra spatium temporis ultra dictum tempus preconitzacionis michi elongatum, coram ipsis dominis vicesgerente et procuratore regio comparui, ex causa prescripta, et hoc idem verbo confessus fui, et etiam recognovi ac obtuli me facturum. Et ut de fidelitate, professione, recognicione et oblacione huiusmodi clarius constet sempre peto et requiro hanc meam scripturam, ipsa omnia continentem, cum infrascriptis conventione et divisione inseri et continuari in libris ubi similia continuantur, per discretum Jacobum de Podio, notarium et scribam in negotio huismodi, ac curie gubernationis Maiorice, et michi si necesse fieri et tradi publicum et publica instrumenta per eundem notarium si petitum fuerit de eisdem.* Es reproduceix el document de Tarragona del 5 calendes setembre 1229. Postea, in obsidione Civitatis Maiorice XIII<sup>a</sup> kalendas octobris fuerunt poniti et electi de consensu domini regis et omnium predictorum in portionibus faciendis, loco Guillermi et Raymundi de Montecatano, Raymundus Alaman et Raymundis Berengarii de Ager, qui hoc jurarunt, et cum eis similiter in portionibus faciendis Eximius de Urrea et Petrus Cornelii, qui hec jurarunt. Es reproduceix la còpia de la còpia de la còpia del document de divisió de l'illa entre el rei i els magnats, segons el llibre registre que solien tenir els Templers de